## 第55回西日本大学男子ソフトボール選手権大会 実施要項

- 1 主 催 西日本大学ソフトボール連盟
- 2 共 催 八代市・西日本大学ソフトボール選手権大会八代市実行委員会
- 3 主 管 九州地区大学ソフトボール連盟・熊本県ソフトボール協会 八代市ソフトボール協会
- 4 後 援 公益財団法人日本ソフトボール協会・一般社団法人全日本大学ソフトボール連盟・NPO 法人八代市スポーツ協会
- 5 協 賛 コカ・コーラボトラーズジャパン株式会社
- 6 期 日 令和5年7月14日(金)~7月17日(月) 予備日:18日(火)
- 7 会場 球磨川河川緑地(ソフトボールコート A・B) 八代市鏡総合グラウンド 2面
- 8 出場チーム 東海7、関西11、中国5、四国3、九州6 合計32チーム
- 9 参加資格 (1)令和5年度全日本大学ソフトボール連盟及び日本ソフトボール協会に各支部を通じて、加盟登録した西日本の大学(短大を含む) チームに限る。
  - (2) 学長または学生部長が身体・人物とも適当と認めた学生。
- 10 出場資格 (1)本大会に出場するチームは、所定の予選を経て出場権を得たチームに限る。
  - (2) チーム編成は次のとおりとする。

部長1名・監督1名・コーチ2名・スコアラー1名・選手30名以内。ただし、監督・コーチ・スコアラーが選手を兼ねる場合は選手登録をしなければならない。なお、ベンチに入ることのできる選手は25名以内とする。

※部長・主務・トレーナー・通訳、各1名のベンチ入りを認める。 ※監督・コーチの中で次の①~③のいずれかの資格を有する者がいること。 監督・コーチが資格を有していない場合は、チーム内に有資格者(監督代行者になり得る者)がいなければならない。

- ①公認コーチ1~4(旧資格名:公認ソフトボールコーチ・ソフトボール上級コーチ・公認ソフトボール指導員・上級指導員)
- 2ソフトボールスタートコーチ
- ③公認ソフトボール準指導員
- 11 参加申込 出場資格を得たチームは、別紙「学連委員連絡事項」に基づき、<u>令和5</u> 年6月7日(水)までに下記事務局へ申し込むこと。

九州地区大学ソフトボール連盟事務局

濱 貴一(熊本学園大学) hama@kumagaku.ac.jp
〒862-8680 熊本市中央区大江2-5-1 熊本学園大学内
※別紙の「学連委員連絡事項」を必読してください。

12 参加料 1 チーム 30,000 円並びに選手 1 名あたり 1,000 円 (各チームへプログラム 5 冊配布) 6 月 7 日 (水) までに、下記口座へ大学名にて振り込むこと。

> 【振込先】西日本大学ソフトボール選手権大会八代市実行委員会 (銀行名)肥後銀行 八代市役所支店 普通

(口座番号) 1571022

(口座名義) 西日本大学ソフトボール選手権大会八代市実行委員会

- 13 競技規則 2023年度(公財)日本ソフトボール協会オフィシャルソフトボール ルールによる
- 14 使用球 使用球は、(公財)日本ソフトボール協会検定革製3号球(ナガセケンコー社製)とし、主管協会が提供する。
- 15 試合方法 (1)トーナメント方式で行う。(3位決定戦は行わない。)
  - (2) サスペンデッドゲームを適用する。ただし、サスペンデッドゲームの場合、審判員を変更する場合がある。
  - (3)特別な事項は監督会議で定める。
- 16 奲 機 (公財) 日本ソフトボール協会公認審判員・公式記録員

- 17 表 彰 (1)優勝チームに表彰状、優勝旗、優勝杯を授与する。
  - (2) 準優勝チームに表彰状と準優勝杯を授与する。
  - (3)第3位チームに表彰状を授与する。 (準決勝終了後、各会場で表彰を行う。)
  - (4)優勝旗、並びに優勝杯・準優勝杯は持ち回りとする。
  - (5) 最優秀選手賞として1名に表彰状を授与する。
  - (6) 敢闘選手賞として1名に表彰状を授与する。
- 18 費 用 出場選手の費用、滞在費はすべて出場チームの負担とする。
- 19 組合t i 試合の組合せは、令和5年6月13日(火)18時~熊本学園大学本館 2階会議室において、主催者立会いのもとに公開代理抽選会によって 決定する。なお、組合せ抽選会終了後参加チームに組合せ表を通知する。
- 20 諸会議 監督会議は、令和5年7月14日(金)15時~ 八代トヨオカ地建 アリーナ小アリーナにて行う。監督はユニフォームを着用で出席のこと。 審判員・記録員会議は、7月14日(金)16時~ 八代トヨオカ地建 アリーナ会議室にて行う。
- 21 開会式 令和5年7月14日(金)17時~ 八代トヨオカ地建アリーナ大アリーナにて実施する。監督・選手全員参加すること。
- 22 閉会式 決勝戦終了後、八代市鏡総合グラウンドにて行う。
- 23 傷 病 大会参加者の行事参加中の傷病事故は、応急の処置を行うとともに、主 催者が加入する保険の範囲内で保証を行う。
- 24 宿泊·弁当 同封しております【ご宿泊・弁当申込のご案内】に従って記入の上、下 記宛に送付してください。

申込書締切は令和5年6月12日(月)とします。

一般社団法人DMOやつしろ

**〒866-0861** 

熊本県八代市本町一丁目10-36 ヨネザワビル

担当:中村 和博

TEL: 0965-31-8200 FAX: 0965-32-2334

Mail: nkm-kaz@dmo8246.jp

- 25 その他 (1) 出場チームは部長または監督に引率され、チームの行動について 責任を負うこと。
  - (2) その他詳細については、参加チームに直接連絡するとともに、監 督会議で定める。

## 26 問合せ

## 大学連担当者

〒862-8680 熊本市中央区大江2-5-1 熊本学園大学内

九州地区大学ソフトボール連盟 事務局 濱 貴一

TEL: 096-362-4095 FAX: 096-366-8194

Mail: hama@kumagaku.ac.ip

## 熊本県ソフトボール協会

〒861-1102 熊本県合志市須屋1866-15

熊本県ソフトボール協会 事務局長 狩野 紀彦

TEL: 090-3882-3950 FAX: 096-346-1617

Mail: kumamoto-soft@niftv.com